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IPE-DM5 - IEPE Speise- und Signalaufbereitungsgerat

1 Funktion Die IEPE Speise- und Signalaufbereitungseinheit IPE-DM5 ist konzipiert fiir den Einbau in
Schaltschréanke mit 35mm DIN Hutschienenmontage.

Sie besteht aus den Funktionsgruppen:

+ Konstantstromspeisung fiir IEPE-Sensoren 4mA @ 30VDC (andere Werte auf Anfrage)
» Eingangs-Hochpass zur Entkopplung des DC-Offsets des IEPE Stromkreises

» Verstarker mit schaltbarer Verstarkung 1 -2 -5 - 10 [V/V]

Tiefpassfilter mit zwei schaltbaren Grenzfrequenzen (z. B. 100Hz und 1000Hz),
alternativer Bypass-Schalter

» Galvanische Trennung des Messkreises von der Schaltschrank-Versorgung 12V/24V
durch galvanisch trennende DC/DC-Wandler fiir die IEPE- und Gerateversorgung

2 System- +30V
Ubersicht ) 4" order Sallen-Key low-pass 1
SW1: Gain select :_/
4mA |_ |_
Bypass
1 L SW4:
Sensor + O——I F-low 1 2 Eiten
IEPE c SIGNAL OUT
Sensor GND 3 4
SIGNAL GND
F-high F-high
SW2 + SW3:
+
_____ |
+30V <——| © +24vPWR
l_ O -24vPWR
indicator +15V <'—|_ —
15V <t—

3 Gerate-
Ansicht

Hutschienengehause mit Schraubklemmen Platineneinbau mit Lage der Wahlschalter
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4 Einstell-
elemente ON ON
sw2|cooog||(oooolsw3
1 2 3 4 1. 2 3 4
° P1 P1 Offset - event. nach Anderung der
ool swi Verstarkung neu abglelchenl, fglls
L 2 das nachfolgende Data Aquisition
System keine Auto-Zero Funktion
oN besitzt
o ofswa4
5 Einstell- SW1: Verstarkung SW2+SWa3: Filterfrequenz SW4: Signal-Ausgang
SChaIter Swi SwW2 Sw3 Swa
Gain ON | ON ON | ON Filter ON Output
OFF | OFF setting OFF | OFF OFF | OFF setting OFF setting
1 [V/V] LOW BYPASS
1 2 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2
ON Gain ON | ON ON | ON Filter ON Output
OFF setting OFF | OFF OFF | OFF setting OFF setting
2 [V/V] HIGH FILTER
1 2 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2
ON Gain Example Ol.;:put
o setting INVALID o Lo ijeo ing
5 [V/V] setting OUTPUT
1 2 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2
ON | ON Gain Example Output
setting INVALID INVALID
10 [V/V] setting setting
1 2 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2
6 Betrieb Bedingt durch die angestrebte tiefe untere Grenzfrequenz (0,2Hz) ist die Zeitkonstante des

Eingangs-Hochpassfilters sehr grof3:
* t=R* C =470kOhm [V/A] * 6,6uF [As/V] = ca. 3s

Far den Beginn der Messung oder fiir den Offset-Abgleich ist nach dem Anlegen der
Versorgungsspannung eine entsprechend lange Einschwingzeit des Systems zu beachten.
Eine Wartezeit von 5t fir Einschwingung auf 99% sollte eingehalten werden:

5*0,5s = ca. 15s.

Die Grenzfrequenz des Hochpasses ergibt sich aus den Werten C / R bei 0,5Hz:
* Xc+R)/R=1/((2m*0,2Hz*10uF) + 200kOhm) / 200kOhm = 1,398
» Dampfung = 20*Ig 1,398 = 2,97dB ~ -3dB

Seite 2/5

EIGNER MESSTECHNIK e.K. « 86156 Augsburg * Germany * www.eigner-messtechnik.de ¢ info@eigner-messtechnik.de



EIGNER’

ELECTRONIC DESIGN & ENGINEERING » MESSTECHNIK

IPE-DM5 - IEPE Speise- und Signalaufbereitungsgerat

7 Anschluss-
klemmen IEPE SENSOR + @ @ IEPE SENSOR GND

no func. @ @ no func.

o Fehler-Anzeige aktiv wenn die Eingangsspannung
im IEPE-Stromkreis

* <1VDC (Kurzschluss) oder
IPE-DM5 + > 23VDC (offen, ohne IEPE-Sensor)

ERROR

SIGNAL OUT @ @ SIGNAL GND
+24V PWR @ EB 24V PWR

Seite 3/5

EIGNER MESSTECHNIK e.K. « 86156 Augsburg < Germany < www.eigner-messtechnik.de < info@eigner-messtechnik.de



EIGNER’

» MESSTECHNIK

ELECTRONIC DESIGN & ENGINEERING

IPE-DM5 - IEPE Speise- und Signalaufbereitungsgerat

8 F|Iter' Butterworth-Tiefpass 4. Ordnung, fg: 100 Hz, A: 0 dB, OPV: AD706, R: E48, Max. Aussteuerbarkeit
Ihr Filter
Diagramm:

6,19ms
6,056ms

\} 5,91ms
\ 5,77ms
[ 5,83ms

T 5,49ms
5,35ms

\ 521ms

! \ 5,07ms
‘ 4,93ms

\ 4,79ms

\ 4,65ms

Beispiel
100Hz

Blaue Kurve:
Amplituden-
verlauf Uber
Frequenz

T 4,51ms
T 4,37ms
\ 4,23ms
1
\

4,09ms
3,95ms
\ 3,81ms
[ 3,67ms
{ 3,53ms
\ 3,39ms
\ 3,26ms
) 3,11ms
\ 2,97ms
\ 2,83ms
\ 2,69ms
| 2,55ms
2.41ms
\ 2,27ms
v 2,13ms
X 1,99ms
1,85ms
1,71ms
1,57ms
1,43ms
1,29ms
1,15ms
1,01ms
888us
728us
588us
448us
308us
100 ] 167us
1 20

30 40 50 60 70 80 90 100 200 300 400 500 600 700 800900 1100

Rote Linie:
Grenz-
frequenz

Schwarze
Kurve:
Gruppenlauf-
zeit Uber
Frequenz

9 F| It er- Butterworth-Tiefpass 4. Ordnung, fg: 1 kHz, A: 0 dB, OPV: AD706, R: E48, Max. Aussteuerbarkeit

Ihr Filter
Diagramm:

621us
607us

\\ 593us
i ¥ 579us
\ 565us
T 551us
\ 537us

\ 523us
‘ 509us
7 495us

Lbo

Beispiel
1000Hz :

SRR

ccoooocana
O DWOw W D W o

S

Blaue Kurve: e i
Amplituden- 2 ‘ \ ik
verlauf Uber 2 |

Frequenz 80 4B

438us

i 42dus
\ 410us
\ 396us
\ 382us
\ 368us
\ 354us
v 340us
\ 326us
\ 312us
298us
\ 284us
¥ 270us
\ 256us
\ 242us
228us
7 214us
\ 200us
Y 186us
172us
158us
14dus
129us
115us
101us
87 4us
73,3us
59,3us
45 2us
31,2us
i o 17,1us

100 200 300 400 500 00 700 800 1k 2k 3k 4k 5k 6k 7k 8k 9k 10k 12k

Rote Linie: 35db
Grenz- po
frequenz e

Schwarze 2
Kurve: -daie
Gruppenlauf-
zeit Uber 54 d3
Frequenz 68 dB
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10 Technische Stromversorgung:
Daten Stromaufnahme:

IEPE-Strom:

Signaleingang:
Eingangsfilter:
Bandbreite:
Verstarkung:
Ausgangsfilter:

Signalausgang:

Ausgangs-
widerstand:

Fehler-Anzeige:

Masse:
Gewicht:
Temperatur:
Feuchte:
Schutzart:
Einbauhinweis:

12VDC (9 — 18VDC) oder 24VDC (18 — 36VDC)
ca. 50mA @ 24V =ca. 1,2W

4mA konstant @ 30VDC (Stromquelle dauerkurzschlussfest)
(andere Werte zwischen 0,5 — 8 [mA] auf Anfrage)

0 — £10VAC (mit ca. 12V DC-Offset verursacht durch IEPE-Stromkreis)
Hochpass 1. Ordnung mit C = 10uF / R = 200kOhm

0,2Hz — 20kHz (-3dB)

G=1-2-5-10V/V (Verstarkungsfehler < £0,1%)

Aktives Tiefpassfilter 4. Ordnung mit Butterworth-Charakteristik -
zwei bei der Bestellung wahlbare Frequenzen (z. B. 100Hz / 1kHz)
Filter oder Bypass per DIP-Schalter wahlbar

0 — +10VAC (bezogen auf GND)

51 Ohm

LED (rot) - Eingang kurzgeschlossen: Ui, < 1VDC oder
Eingang offen (ohne IEPE-Sensor): U, > 23VDC

90 x 60 x 17,5 (Standardbreite) [mm?]
ca. 659

-10° - +70°C

max. 70% r.F.

IP20

Einbau nur in trockene, bellftete Schaltschranke.
Anschluss und Inbetriebnahme nur durch qualifizierte Fachkrafte.
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